1

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении
25.11.2025 15:45                                                                                                   г. Иркутск

Заседание проводится с использованием

видео-конференц-связи

и программно-технического комплекса

Председательствующий:

 Перетолчин В.В. - председатель комитета по законодательству о

государственном строительстве области и местном самоуправлении

Кворум: 3

Пpисутствовало депутатов: 4

1. Духовников А.М.  заместитель председателя комитета по законодательству о

государственном строительстве области и местном само-

управлении

2. Демин Э.Ю.

 депутат Законодательного Собрания Иркутской области

3. Новокрещенов В.А.  депутат Законодательного Собрания Иркутской области

4. Перетолчин В.В.  председатель комитета по законодательству о государ-

ственном строительстве области и местном самоуправле-

нии

Отсутствовало депутатов: 2

1. Ведерников А.В.  депутат Законодательного Собрания Иркутской области

2. Обухов А.В.

 депутат Законодательного Собрания Иркутской области

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ:

1. Константинов А.В. – заместитель начальника правового управле-

ния, начальник отдела по законодательству о государственном строительстве

области и местном самоуправлении

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ПЕРЕТОЛЧИН В.В. – председатель комитета по

законодательству о государственном строительстве области

2

и местном самоуправлении

РЕШИЛИ: Принять проект повестки за основу

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 4

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

НЕ ГОЛОСОВАЛИ - 0

ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1580 «О поправках к Уставу

Иркутской области»

РЕШИЛИ: Принять повестку в целом

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 4

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

НЕ ГОЛОСОВАЛИ - 0

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1580 «О поправках к Уставу

Иркутской области»

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1580 «О поправках к Уставу

Иркутской области»

СЛУШАЛИ: ПЕРЕТОЛЧИН В.В. – председатель комитета по

законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

РЕШИЛИ: 1. Отменить решение комитета по законодательству о

государственном строительстве области и местном

самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской

области от 7 ноября 2025 года № 02/806-р «О проекте закона

Иркутской области № ПЗ-1580 о поправках к Уставу Иркутской

области».

2. Направить проект закона Иркутской области о поправках

к Уставу Иркутской области № ПЗ-1580  на рассмотрение

Законодательного Собрания Иркутской области, рекомендовав

3

принять проект закона Иркутской области о поправках к Уставу

Иркутской области № ПЗ-1580 в первом чтении и рассмотреть

его во втором (окончательном) чтении на данном заседании

Законодательного Собрания Иркутской области без

продолжения работы над ним в виде поправок и принять Закон

Иркутской области о поправках к Уставу Иркутской области и

направить его Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для

подписания и обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 4

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

НЕ ГОЛОСОВАЛИ - 0

Председатель комитета                                                                        В.В. Перетолчин